
  

UCHWAŁA  NR XXV/125/17 

RADY GMINY TUROŚL  

z dnia 19 lipca 2017 r. 

 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 6n ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250, poz. 1020, 

poz. 1250, poz. 1920), uchwala się, co następuje: 

§ 1 .1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl  w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

Turośl lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, winna spełniać następujące warunki: 

1) Deklarację przesyłają właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy za pośrednictwem 

strony internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl w jednym 

z formatów: doc, docx, pdf, titf, jpg. 

2) Deklaracje przesyłane w formie elektronicznej winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym ePUAP. 

§ 2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 

w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/76/16 Rady Gminy Turośl z dnia 11 lipca 2016 roku w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Turośl (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 r. poz. 2999). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Milewski  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lipca 2017 r.

Poz. 2927

http://www.epuap.gov.pl/


Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/125/17 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 19 lipca 2017 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

KOLOREM 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)  

Składający 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych 

na terenie Gminy Turośl. 

Termin składania 
W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszej osoby na danej nieruchomości albo 

zmiany danych określonych w deklaracji. 

Miejsce składania 

Urząd Gminy Turośl, ul. Jana Pawła II 49, 18-525 Turośl,  lub pocztą na wyżej 

wymieniony adres Urzędu Gminy lub złożyć w formie elektronicznej za 

pośrednictwem strony internetowej ePUAP opatrzoną bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pośrednictwem ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 

WÓJT GMINY TUROŚL UL. JANA PAWŁA II 49, 18-525 TUROŚL 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X” 

☐ pierwsza deklaracja                 ☐  zmiana danych zawartych w deklaracji     …….  ……..  ………..... 
                                                                                                                                 (data: dzień-miesiąc- rok) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Rodzaj podmiotu:  (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ właściciel / współwłaściciel                                                          ☐ najemca / dzierżawca                  

☐ użytkownik wieczysty / zarządca nieruchomości                         ☐  posiadacz samoistny 

 

C 1.  DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Nazwisko 

 

Pierwsze imię Drugie imię 

Numer PESEL 

           
 

Nr telefonu Adres e-mail (jeśli posiada) 

 

 

C 2.  ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina         TUROŚL 

 

Miejscowość Ulica 

Kod pocztowy       18-525 

 

Poczta        TUROŚL Nr domu 

Nr ewidencyjny nieruchomości według rejestru gruntów i budynków 
(wypełnić w przypadku nieruchomości niezabudowanej lub budynku w trakcie budowy) 

 

C 3.  ADRES DO KORESPONDENCJI, JEŻELI  JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI W C.2 

Województwo 

 

Powiat Gmina  Ulica 

Nr domu 

 

Nr lokalu Miejscowość 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2927



D. NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI C 2. 

D.1 Odpady komunalne będą zbierane w sposób: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ selektywny (oddzielne frakcje: papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne) do ustalenia opłaty miesięcznej 

przyjmuję stawkę niższą 

☐ nieselektywny  (do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę wyższą) 

 

D 2. Nieruchomość wyposażona jest w kompostownik (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

☐ TAK                                                                                   ☐ NIE 

D 3. Jest zameldowanych (należy podać liczbę osób)                    

                                                                                                                      ………………… osób                                                   

D 4. Zamieszkuje faktycznie na niej: (należy podać liczbę osób) 

                                                                                                                      ………………… osób 

E. Miesięczna kwota opłaty za odpady komunalne stanowi iloczyn liczby osób zamieszkałych i stawki  

      opłaty ustalonej w odrębnej Uchwale Rady Gminy Turośl 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 1) 

 

…………………………  X  …………………………..  =  ………………………………………. 

  (liczba mieszkańców)                (stawka opłaty)                      (iloczyn liczby mieszkańców i stawki  

                                                                                                                                 opłaty)   

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: ………. , …….. zł 

 

(słownie: ……………………………………………………………………………………………………... ) 

F. ZAŁĄCZNIKI DO DEKLARACJI (należy wymienić rodzaj załącznika) 

 

1. ………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. ………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. …………………………………………………………………………………………………………. 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że dane zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne z stanem prawnym i faktycznym.  

 

 

          ……………………………………                                 …..….………………………………. 
                       (miejscowość i data)                                                                         (czytelny podpis)  

POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej w 

niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599). 

W przypadku niezłożenia deklaracji w podanym terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt 

gminy Turośl określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 

szacunki. 

OBJAŚNIENIA 

1. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi        

właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany (dotyczy zmiany 

ilości osób zamieszkałych na terenie nieruchomości lub przystąpienia, bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny). 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za 

kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4. Miesięczne stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała rady gminy Turośl. 

5. W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, właściciel powinien złożyć odrębną deklarację dla każdej  z 

nich.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2927



H. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 

 

1) Kwotę opłaty wylicza i wpisuje osoba składająca deklarację wykazana w części C 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2927


		2017-07-21T08:19:40+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




